

Số: 1279 /KH-SGDĐT

An Giang, ngày 13 tháng 5 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức sản xuất và phát sóng chương trình ôn tập Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông và Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 trên Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang

Nhằm hỗ trợ một số nội dung về kiến thức, các kỹ năng làm bài thi và các vấn đề cần lưu ý trong qui chế thi cho học sinh lớp 9 và lớp 12 năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh trong Kỳ thi Tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông (THPT) năm học 2021-2022 và Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang tổ chức sản xuất và phát sóng các chương trình ôn tập Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT và Kỳ thi tốt nghiệp THPT qua truyền hình, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Củng cố những kiến thức trọng tâm, phân tích cấu trúc, ma trận các đề thi tham khảo Kỳ thi tốt nghiệp THPT và Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT.

- Hỗ trợ cho học sinh lớp 9 và lớp 12 có thêm nhiều nguồn tài liệu học tập, nghiên cứu ngoài sách giáo khoa, có thể sử dụng để ôn tập, trang bị thêm những kỹ năng làm bài thi, những điều cần lưu ý trong qui chế thi.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Công việc chính

- Sở GDĐT phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang ghi hình và phát sóng 12 buổi ôn tập (mỗi buổi 45 phút) bắt từ ngày 20/5/2021.

- Nội dung chính trong các buổi phát hình là hệ thống hóa kiến thức trọng tâm, phân tích các đề tham khảo, trang bị kỹ năng làm bài và các qui chế thi, cụ thể: khối 9 gồm các môn: Toán, Ngữ văn, tiếng Anh; khối 12 gồm các môn: Toán, Ngữ văn, tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Địa lý, Lịch sử, Giáo dục công dân. Ngoài ra, thông qua chương trình các diễn giả sẽ giới thiệu, cung cấp cho giáo viên và học sinh một số nguồn tài liệu dạy và học các môn học.

##### 2. Lịch ghi hình: (kèm theo)

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Thành phần Ban Tổ chức

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Đơn vị công tác	Nhiệm vụ
1	Bà Trần Thị Ngọc Diễm	Giám đốc	Sở GDĐT An	Trưởng ban, chịu trách

<b>Stt</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Đơn vị công tác</b>	<b>Nhiệm vụ</b>
			Giang	nhiệm chung
2	Ô. Trần Tuấn Khanh	Phó Giám đốc	Sở GDĐT An Giang	Phó trưởng ban phụ trách chuyên môn
3	Ô. Hoàng Phát Đạt	Phó Trưởng phòng	Sở GDĐT An Giang	Thư ký thường trực
4	Ô. Huỳnh Duy Khánh	Phó Trưởng phòng	Sở GDĐT An Giang	Thành viên, chịu trách nhiệm chuyên môn Toán
5	Ô. Trần Quang Khải	Chuyên viên chính	Sở GDĐT An Giang	Thành viên, chịu trách nhiệm chuyên môn Ngữ văn
6	Ô. Võ Bá Thảo	Chuyên viên	Sở GDĐT An Giang	Thành viên, chịu trách nhiệm chuyên môn Vật lý
7	Ô. Hồ Văn Đước	Chuyên viên	Sở GDĐT An Giang	Thành viên, chịu trách nhiệm chuyên môn Sinh học
8	Ô. Nguyễn Hồng Phẩm	Chuyên viên	Sở GDĐT An Giang	Thành viên, chịu trách nhiệm chuyên môn tiếng Anh

<b>Stt</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Đơn vị công tác</b>	<b>Nhiệm vụ</b>
9	Ô. Võ Thành An	Chuyên viên	Sở GDĐT An Giang	Thành viên, chịu trách nhiệm chính chuyên môn Địa lý
10	Ô. Nguyễn Thanh Hùng	Chuyên viên	Sở GDĐT An Giang	Thành viên phụ trách kỹ thuật và thanh quyết toán kinh phí
11	Ô. Trần Văn An	Tổ trưởng	THPT Cần Đăng	Thành viên, chịu trách nhiệm chính chuyên môn GDCD
12	Ô. Bùi Ngọc Hạnh	Giáo viên	THPT Nguyễn Bình Khiêm	Thành viên, chịu trách nhiệm chính chuyên môn Lịch sử
13	Ô. Lê Huy Vũ	Tổ trưởng	THPT Chu Văn An	Thành viên, chịu trách nhiệm chính chuyên môn Hóa học

**2. Tổ tư vấn và diễn giả trực tiếp giảng dạy trên truyền hình:** thành viên Hội đồng bộ môn, giáo viên cốt cán của các môn có ghi hình và phát sóng được phân công thực hiện theo các nhiệm vụ cụ thể sau:

- Nghiên cứu nội dung chương trình, kịch bản đã được xây dựng liên quan đến bộ môn phụ trách, tham gia ghi hình giảng dạy theo kế hoạch.

- Có nhiệm vụ báo cáo, trình bày các nội dung chuyên môn đã được các bộ phận chuyên môn có liên quan chuẩn bị, đảm bảo đúng phương pháp, chính xác.

- Nghiên cứu nội dung chương trình, kịch bản đã được xây dựng liên quan đến bộ môn phụ trách.

### **3. Phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục thường xuyên**

- Phối hợp với phòng chuyên môn của Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang xây dựng kế hoạch ghi hình, thống nhất lịch phát sóng và kịch bản chương trình.

- Chịu trách nhiệm chính trong việc duyệt nội dung kiến thức, hình thức ôn tập của các môn học, thảo luận và thống nhất nội dung kiến thức được chọn để trình bày trong các buổi ôn tập.

- Giám sát và đôn đốc thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở trong việc tuyên truyền và nhắc nhở học sinh, giáo viên theo dõi các chương trình phát sóng.

### **III. KINH PHÍ**

Chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp tập trung năm 2021 được duyệt và giao cho Phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục thường xuyên theo dõi, sử dụng; định mức chi theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức sản xuất và phát sóng chương trình ôn tập trên truyền hình An Giang/.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh (đề b/c);
- Ban Giám đốc;
- Trường THPT, phòng GDĐT;
- Các cơ sở GDTX;
- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trần Tuấn Khanh**

**LỊCH GHI HÌNH**

**Chương trình ôn tập Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT và Kỳ thi tốt nghiệp  
trung học phổ thông năm 2021**

<b>Thứ, ngày</b>	<b>Buổi</b>	<b>Thời gian bắt đầu</b>	<b>Môn</b>	<b>Người phụ trách, diễn giả</b>
<b>Năm</b> 20/5/2021	Sáng	8 giờ 00 phút	Ngữ văn, Toán 9	Ô. Huỳnh Duy Khánh Ô. Trần Quang Khải
		9 giờ 30 phút	Tiếng Anh 9 Qui chế thi TS 10	Ô. Nguyễn Hồng Phạm Bà Đặng Thị Vón
<b>Ba</b> 25/5/2021	Sáng	8 giờ 00 phút 9 giờ 30 phút	Địa lý 12 Hóa học 12	Bà Trịnh Thị Thùy Dương Ô. Lê Huy Vũ
	Chiều	13 giờ 30 15 giờ 00 phút	Vật lý 12 Ngữ văn 12	Ô. Lý Thanh Xuân Vũ Ô. Võ Đình Hóa
<b>Tư</b> 26/5/2021	Sáng	8 giờ 00 phút 9 giờ 30 phút	Tiếng Anh 12 Toán 12	Ô. Lê Quốc Sang Ô. Đặng Thanh Tâm
	Chiều	13 giờ 30 15 giờ 00 phút	Lịch sử 12 Sinh học 12	Ô. Trương Trọng Hiếu Ô. Trương Văn Phúc Giao
<b>Năm</b> 27/5/2021	Sáng	8 giờ 00 phút 9 giờ 30 phút	GDCD 12 Qui chế thi tốt nghiệp THPT	Bà Nguyễn Thụy Anh Phụng Bà Đặng Thị Vón

**SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**